



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11082021-228902
CG-DL-E-11082021-228902

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2987]
No. 2987]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 11, 2021/श्रावण 20, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 11, 2021/SRAVANA 20, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अगस्त, 2021

का.आ. 3218(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखण्ड (ii), तारीख 23 सितम्बर, 2020 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3250(अ), तारीख, 18 सितम्बर, 2020 और द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के मेहसाणा जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध, और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, “द टाइम्स आफ इंडिया” (अंग्रेजी) तारीख 30 सितम्बर, 2020 और “दिव्य भास्कर” (गुजराती) में तारीख 30 सितम्बर, 2020 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा दो आक्षेप प्राप्त हुए थे और उन पर विचार किया गया तथा उन्हें अननुज्ञात किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के मेहसाणा जिले में प्रस्तावित रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि की संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम : मेहसाणा

क्रम संख्या	तालुका का नाम	गांव का नाम	नया सर्वेक्षण/ब्लॉक संख्या		भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	हैक्टर में क्षेत्रफल	भूमि मालिक/हितबद्ध व्यक्ति
(1)	(2)	(3)	(4क)	(4ख)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	उंझा	ऐठोर	4213		निजी	खेती	0.0285	पटेल तरल हरिभाई
2			4212		निजी	खेती	0.0132	पटेल रमणलाल नारायणदास
3			4209		निजी	खेती	0.0035	पटेल जयंतीभाई करसनभाई देवाभाई
4			3281		निजी	खेती	0.0097	पटेल गणपतभाई किशोरभाई
5			3282		निजी	खेती	0.0122	पटेल गणपतभाई रामाभाई शिवाभाई
6			3284		निजी	खेती	0.0093	ठाकोर गांडाजी वरवाजी
7			3286		निजी	खेती	0.0083	पटेल रमेशभाई शिवरामभाई पटेल जशवंतीबेन रमेशभाई पटेल पीनल रमेशभाई पटेल मितुल रमेशभाई
8			4207		निजी	खेती	0.0258	पटेल बाबूभाई केशवलाल पटेल क्रिष्णाबेन बाबूभाई पटेल माधवेश बाबूभाई
9			4165		निजी	खेती	0.0208	पटेल नर्मदाबेन रुघनाथभाई पटेल जसवंतभाई रुघनाथभाई पटेल ज्योत्स्नाबेन रुघनाथभाई पटेल दिनेशभाई रुघनाथभाई पटेल नितिनभाई रुघनाथभाई
10			4161	4161/1	निजी	खेती	0.0296	पटेल काशीराम वालाभाई
				4161/2	निजी	खेती	0.0179	ठाकोर अमरसंग प्रधानजी ठाकोर सरदारजी प्रधानजी ठाकोर वलमाजी प्रधानजी ठाकोर डाह्याजी प्रधानजी
				4161/3	निजी	खेती	0.0052	ठाकोर अमरसंग प्रधानजी ठाकोर सरदारजी प्रधानजी ठाकोर वलमाजी प्रधानजी ठाकोर डाह्याजी प्रधानजी
11			4160	4160/1	निजी	खेती	0.0553	ठाकोर अमरसंग प्रधानजी ठाकोर सरदारजी प्रधानजी ठाकोर वलमाजी प्रधानजी ठाकोर डाह्याजी प्रधानजी

12			4159		निजी	खेती	0.0026	ठाकोर सोमाजी मंगाजी ठाकोर राईबेन बदाजी मंगाजी ठाकोर प्रतापजी बदाजी ठाकोर सरतानजी बदाजी ठाकोर अजमलजी बदाजी ठाकोर बाबूजी बदाजी ठाकोर प्रह्लादजी बदाजी ठाकोर मुकेशजी बदाजी ठाकोर बबिबेन मंगाजी ठाकोर लीलाबेन बादाजी ठाकोर मंजुलाबेन बदाजी, ठाकोर शारदाबेन कांतीजी, ठाकोर इश्वरजी कांतीजी, ठाकोर लखिबेन कांतीजी, ठाकोर भिखीबेन कांतीजी, ठाकोर जिलाबेन कांतीजी
13			3287		निजी	बिन खेती	0.0306	पटेल विष्णुभाई मणिलाल
14			3300		निजी	खेती	0.0014	पटेल बाबूभाई हीराभाई त्रिभोवनभाई, पटेल कांतिभाई हीराभाई त्रिभोवनभाई, पटेल गंगाबेन बबाभाई , पटेल नरेशभाई बबाभाई , पटेल राजेशभाई बबाभाई, पटेल पुष्पाबेन बबाभाई, पटेल वर्षाबेन बबाभाई पटेल अरविंदभाई मंगुभाई पटेल जयंतीभाई मंगुभाई पटेल नीताबेन मंगुभाई पटेल सुधीरभाई मंगुभाई पटेल विमलाबेन मंगुभाई
15			3302		निजी	खेती	0.0050	चौधरी बिपिनभाई रामजीभाई कामराजभाई
16			3303		निजी	खेती	0.0019	ठाकोर गांडाजी वरवाजी
17			3304		निजी	खेती	0.0058	पटेल हीराभाई मगनभाई, पटेल हरगोवन मगनभाई, पटेल मोहनलाल मगनभाई
18			4157		निजी	खेती	0.0611	पटेल नटवरभाई रामजीभाई रघुभाई
19			4156		निजी	खेती	0.0710	पटेल विष्णुभाई वीरमभाई, पटेल अश्विनभाई वीरमभाई
20			4155		निजी	खेती	0.0406	पटेल हर्षदभाई मणिलाल
21			4154		निजी	खेती	0.0363	पटेल हरगोवनभाई सेंधाभाई, पटेल प्रकाशकुमार सेंधाभाई, पटेल विष्णुभाई सेंधाभाई,

								पटेल जयंतीभाई संधाभाई
22			4153		निजी	खेती	01211	पटेल दशरथभाई मगनभाई भूदरभाई, पटेल गणेशभाई करसनभाई पित्तामबरभाई
23			4152		निजी	खेती	0.0116	पटेल मोहनभाई नागरदास
24			4151		निजी	खेती	0.1102	पटेल अमृतभाई गोपालभाई बाजीदास
25			4150		निजी	खेती	0.0946	पटेल रमेशभाई काशीरामभाई शंकरभाई
26			4149		निजी	खेती	0.0305	पटेल अमृतभाई काशीराम शंकरभाई
27			4135		निजी	खेती	0.0004	चौधरी रमेशभाई अमथाभाई,
28			4131		निजी	खेती	0.0033	परमार देवीबन केशाभाई खोडाभाई,
29			4130		निजी	खेती	0.0115	पटेल गीताबेन बबभाई भाइचन्द, पटेल जलपाबेन बाबूभाई काशीराम
30			4125		निजी	खेती	0.0005	चौधरी लवजीभाई रणछोड़भाई
31			4455		निजी	खेती	0.0192	पटेल मुकुन्दकुमार ललितभाई, पटेल धवलकुमार ललितभाई, स.प.क पटेल मंगुबहेन कांतिलाल
32			4456		निजी	खेती	0.0171	पटेल दिनेशकुमार विट्ठलभाई शंकरभाई नाना
33			4458		निजी	खेती	0.0245	ठक्कर नयन कुंवरजीभाई
34			4459		निजी	खेती	0.0393	ठक्कर नयन कुंवरजीभाई
35			4460		निजी	खेती	0.0098	ठक्कर नयन कुंवरजीभाई
36			4117		निजी	खेती	0.0002	पटेल मंगुबेन रामभाई, पटेल दिलीपभाई रामभाई, पटेल रजनीकांत रामभाई, पटेल महेशभाई रामभाई, पटेल तरुणाबेन रामभाई
37			4116		निजी	खेती	0.0061	चौधरी हरिभाई नाथाभाई, चौधरी शारदाबेन खोडाभाई चौधरी जीतेन्द्रकुमार खोडाभाई चौधरी अंकितभाई खोडाभाई
38			4164 merged as 4163		निजी	खेती	0.0179	पटेल कैलाशबेन सुरेशभाई पटेल वसंतभाई नारायणभाई पटेल चंद्रकांत नारायणभाई पटेल विष्णुभाई नारायणभाई पटेल समुबेन ईश्वरलाल पटेल हसुमतीबेन कांतिलाल पटेल गीताबेन अमथाभाई पटेल रीताबेन रमेशभाई पटेल जशवंतभाई ईश्वरभाई

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2183]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टेटि.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th August, 2021

S.O. 3218(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3250(E), dated the 18th September, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 23rd September, 2020 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Mehsana in the State of Gujarat.

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “The Times of India” (English), dated the 30th September, 2020 and “Divya Bhaskar” (Gujarati) dated the 30th September, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, two objections were received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the district Mehsana for Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the State of Gujarat.

Name of District: Mehsana

Serial Number	Name of Taluka	Name of Village	New Survey/ Block Number		Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners/Interested Persons
(1)	(2)	(3)	(4a)	(4b)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Unjha	Aithor	4213		Private	Agriculture	0.0285	Patel Taral Haribhai.
2			4212		Private	Agriculture	0.0132	Patel Ramanlal Narayandas.
3			4209		Private	Agriculture	0.0035	Patel Jayantibhai Karsanbhai Devabhai.
4			3281		Private	Agriculture	0.0097	Patel Ganpatbhai Kishorbhai.
5			3282		Private	Agriculture	0.0122	Patel Ganpatbhai Ramabhai Shivabhai.
6			3284		Private	Agriculture	0.0093	Thakor Gandaji Varvaji.
7			3286		Private	Agriculture	0.0083	Patel Rameshbhai Shivrambhai Patel Jashvantiben Rameshbhai Patel Pinal Rameshbhai Patel Mitul Rameshbhai.
8			4207		Private	Agriculture	0.0258	Patel Babubhai Keshavlal

								Patel Krishnaben Babubhai Patel Madhvesh Babubhai.
9			4165		Private	Agriculture	0.0208	Patel Narmadaben Rugnathbhai Patel Jasvantbhai Rugnathbhai Patel Jyotshnaben Rugnathbhai Patel Dineshbhai Rugnathbhai Patel Nitinbhai Rugnathbhai.
10			4161	4161/1	Private	Agriculture	0.0296	Patel Kashiram Valabhaji.
				4161/2	Private	Agriculture	0.0179	Thakor Amarsang Pradhanji Thakor Sardarji Pradhanji Thakor Valmaji Pradhanji Thakor Dahyaji Pradhanji.
				4161/3	Private	Agriculture	0.0052	Thakor Amarsang Pradhanji Thakor Sardarji Pradhanji Thakor Valmaji Pradhanji Thakor Dahyaji Pradhanji.
11			4160	4160/1	Private	Agriculture	0.0553	Thakor Amarsang Pradhanji Thakor Sardarji Pradhanji Thakor Valmaji Pradhanji Thakor Dahyaji Pradhanji.
12			4159		Private	Agriculture	0.0026	Thakor Somaji Mangaji Thakor Raiben Badaji Mangaji Thakor Pratapji Badaji Thakor Sartanji Badaji Thakor Ajmalji Badaji Thakor Babuji Badaji Thakor Prahladi Badaji Thakor Mukeshji Badaji Thakor Babiben Mangaji Thakor Lilaben Badaji Thakor Manjulaben Badaji Thakor Shardaben Kantiji Thakor Ishvarji Kantiji Thakor Lakhiben Kantiji Thakor Bhikhiben Kantiji Thakor Jilaben Kantiji.
13			3287		Private	Non- Agriculture	0.0306	Patel Vishnubhai Manilal.
14			3300		Private	Agriculture	0.0014	Patel Babubhai Hirabhai Tribhovanbhai, Patel Kantibhai Hirabhai Tribhovanbhai, Patel Gangaben Bababhai, Patel Nareshbhai Bababhai, Patel Rajeshbhai Bababhai, Patel Pushpaben Bababhai, Patel Varshaben Bababhai Patel Arvindbhai Mangubhai Patel Jayantibhai Mangubhai Patel Nitaben Mangubhai

								Patel Sudhirbhai Mangubhai Patel Vimlaben Mangubhai.
15			3302		Private	Agriculture	0.0050	Chaudhari Bipinbhai Ramjibhai Kamrajbhai.
16			3303		Private	Agriculture	0.0019	Thakor Gandaji Varvaji.
17			3304		Private	Agriculture	0.0058	Patel Hirabhai Maganbhai, Patel Hargovan Maganbhai, Patel Mohanlal Maganbhai.
18			4157		Private	Agriculture	0.0611	Patel Natvarbhai Ramjibhai Raghubhai.
19			4156		Private	Agriculture	0.0710	Patel Vishnubhai Virambhai, Patel Ashvinbhai Virambhai.
20			4155		Private	Agriculture	0.0406	Patel Harshdbhai Manilal.
21			4154		Private	Agriculture	0.0363	Patel Hargovanbhai Sendhabhai, Patel Prakashkumar Sendhabhai, Patel Vishnubhai Sendhabhai, Patel Jayantibhai Sendhabhai.
22			4153		Private	Agriculture	0.1211	Patel Dasharathbhai Maganbhai Bhudarbhai, Patel Ganeshbhai Karsanbhai Pittambarbhai.
23			4152		Private	Agriculture	0.0116	Patel Mohanbhai Nagardas.
24			4151		Private	Agriculture	0.1102	Patel Amrutbhai Gopalbhai Bajidas.
25			4150		Private	Agriculture	0.0946	Patel Rameshbhai Kashirambhai Shankarbhai.
26			4149		Private	Agriculture	0.0305	Patel Amrutbhai Kashiram Shankarbhai.
27			4135		Private	Agriculture	0.0004	Chaudhari Rameshbhai Amathabhai.
28			4131		Private	Agriculture	0.0033	Parmar Deviben Keshabhai Khodabhai.
29			4130		Private	Agriculture	0.0115	Patel Gitaben Bababhai Bhaichand, Patel Jalpaben Babubhai Kashiram.
30			4125		Private	Agriculture	0.0005	Chaudhari Lavjibhai Ranchhodbhai.
31			4455		Private	Agriculture	0.0192	Patel Mukundkumar Lalitbhai, Patel Dhavalkumar Lalitbhai, S.P.K Patel Mangubahen Kantilal.
32			4456		Private	Agriculture	0.0171	Patel Dineshkumar Vitthalbhai Shankarbhai Nana.
33			4458		Private	Agriculture	0.0245	Thakkar Nayan Kuvarjibhai.
34			4459		Private	Agriculture	0.0393	Thakkar Nayan Kuvarjibhai.
35			4460		Private	Agriculture	0.0098	Thakkar Nayan Kuvarjibhai.
36			4117		Private	Agriculture	0.0002	Patel Manguben Rambhai Patel Dilipbhai Ramabhai

								Patel Rajanikant Ramabhai Patel Maheshbhai Ramabhai Patel Tarunaben Ramabhai.
37			4116		Private	Agriculture	0.0061	Chaudhari Haribhai Nathabhai Chaudhari Shardaben Khodabhai Chaudhari Jitendrakumar Khodabhai Chaudhari Ankitbhai Khodabhai.
38			4164 merged as 4163		Private	Agriculture	0.0179	Patel Kailashben Sureshbhai Patel Vasantbhai Narayanbhai Patel Chandrakant Narayanbhai Patel Vishnubhai Narayanbhai Patel Samuben Ishwerlal Patel Hasumatiben Kantilal Patel Geetaben Amthabhai Patel Ritaben Rameshbhai Patel Jashvantbhai Ishwerbhai.

[F. No. 2021/LML-II/12/1/WC/2183]

A. K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)